
Strana 1 (celkem 14) 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 

 
Nadace na podporu transplantace kostní dřeně, 

pomoc lidem s krevními nádory 
a vrozenými poruchami 

krevního srážení 

 

 
 
 

Výroční zpráva 
Nadace Haimaom 

za rok 2010 
 

 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 14) 

 

 

Obsah:  
 
Úvodní slovo čestného předsedy a předsedy správní rady 
nadace  
 
Poslání nadace  
 
Základní informace  
 
Organizace Nadace Haimaom 
  
Činnost a aktivity nadace v roce 2010 
  
Hlavní nákupy a investice nadace v roce 2010  
 
Peněžité příspěvky nadaci v roce 2010  
 
Účetnictví nadace  
 
Zpráva auditora  
 
Zpráva správní rady nadace  
 
Zpráva dozorčí rady nadace  
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Strana 3 (celkem 14) 

 
 
Úvodní slovo čestného předsedy a předsedy správní rady 
nadace  

 

 

V Olomouci 13. 6. 2011 

 

Vážené dámy, vážení pánové, drazí přátelé,  

Nadace Haimaom se v roce 2010 zapojila do řady projektů a iniciativ, jejichž 

cílem bylo především podpořit program intenzivní léčby a transplantací 

krvetvorných buněk na Hemato-onkologické klinice FN Olomouc. Nadace 

pokračovala v projektech zlepšování informovanosti nemocných a jejich 

nejbližších o chorobách krvetvorné tkáně a poruchách krevního srážení, resp. 

jejich diagnostice a léčbě. V rámci těchto aktivit se podílela na organizaci setkání 

nemocných léčených pro maligní lymfomy, myelodysplastický syndrom a 

chronickou myeloidní leukémii. Stejně jako v předchozích letech byla Nadace 

Haimaom jedním z hlavních organizátorů Olomouckých hematologických dnů, 

Setkání spolupracujících pracovišť střední a severní Moravy a Moravského 

lymfomového sympózia.  

Dovolte nám proto, abychom poděkovali všem členům správní a dozorčí 

rady Nadace Haimaom, partnerům, mecenášům, dárcům a sympatizantům, kteří 

podpořili činnost Nadace Haimaom, její projekty a cíle v roce 2010.  

 
prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc.  
čestný předseda Nadace Haimaom  
 
doc. MUDr. Tomáš Papajík, CSc.  
předseda správní rady Nadace Haimaom  
 

 
 

 
 
 
 



Strana 4 (celkem 14) 

Poslání nadace 

   
Nadace Haimaom byla zřízena za účelem zlepšení hospitalizačních 

podmínek pacientů s vážnými poruchami krvetvorby, prohloubení všestranné 

péče o ně, zkvalitnění a doplnění lékařské a laboratorní přístrojové techniky, 

materiálního vybavení a podpory vzdělávání pracovníků Hemato-onkologické 

kliniky FN Olomouc (HOK FNOL).  

 

K dosažení uvedených cílů nadace vyvíjí zejména tyto činnosti:  

 

1.       Soustřeďuje finanční prostředky na účtu nadace  

2.       Pořizuje či přispívá na přístrojové a materiální vybavení pracovišť kliniky 

3.       Organizuje a finančně zajišťuje edukační programy pro nemocné a jejich  

          rodinné příslušníky  

4.     Podporuje účast pracovníků Hemato-onkologické kliniky na odborných 

         seminářích a kongresech a přispívá na ně  

5.     Rozvíjí vzájemnou spolupráci zdravotníků, příbuzných pacientů a  

veřejnosti a informuje je o problémech a potřebách pacientů HOK FNO  

6. Organizuje odborná setkání lékařů spádového regionu s cílem 

postgraduálního vzdělávání a zlepšení informovanosti o nových 

diagnostických a léčebných možnostech HOK  

7. Spolupodílí se na organizaci celostátního sjezdu (Olomouckých 

            hematologických dnů), který je nejvýznamnějším pravidelným každoročním 

fórem hematologů České republiky, na kterém jsou prezentovány výsledky 

nejmodernější diagnostických možností a léčebných přístupu v hematologii  

 

Prostředky k realizaci cílů a zajištění činnosti nadace získává zejména z 

následujících zdrojů:  

 

1.  Darů právnických a fyzických osob věnovaných nadaci  

2.  Výnosů z kulturních a společenských akcí  

3.    Výnosů podnikatelských a jiných ekonomických aktivit, s cíli nadace 



Strana 5 (celkem 14) 

           souvisejících  

4. Know-how pracovníků HOK FNO a Nadace Haimaom  

 

Základní informace  
 
Nadace Haimaom, nadace na podporu transplantace kostní dřeně, pomoc lidem s 

krevními nádory a vrozenými poruchami krevního srážení, byla dle Zákona 

č.227/1997 Sb. (Zákon o nadacích a nadačních fondech) zaregistrována a 

dnem 5. května 1999 zapsána v nadačním rejstříku vedeném u 

Krajského obchodního soudu v Ostravě v oddílu N, vložce č. 163.  

 

Název: Nadace Haimaom  

Sídlo: Hemato-onkologická klinika Fakultní nemocnice Olomouc, I. P. Pavlova 6,  

775 20 Olomouc  

Identifikační číslo – IČO: 66 93 56 10  

Daňové identifikační číslo – DIČ: CZ 66 93 56 10 

Bankovní spojení: KB Olomouc, a.s., číslo účtu 19-1012660297/0100  

 

Zřizovatelé:  

Prof. MUDr. Karel Indrák, DrSc.    MUDr. Ivana Sulovská  

Doc. MUDr. Edgar Faber, CSc.    Prof. RNDr. Mgr. Marie Jarošová, CSc.  

Mgr. Lia Andrlová      Miloslava Lipertová  

Jana Ščudlová      Milada Šinclová  

Mgr. Alexandra Škrobánková  

 

Kontakty:  

tel.: 58 844 4360  

fax.: 58 844 2517  

e-mail: info@haimaom.cz  

http://www.haimaom.cz 

 
 
 



Strana 6 (celkem 14) 

Činnost a aktivity nadace v roce 2010 
 
1. Sbírka nadace v roce 2010  

Nadace Haimaom pokračovala i v roce 2010 ve veřejné sbírce s cílem shromáždit 

finanční prostředky na pořízení přístrojového a materiálního vybavení a zlepšení 

podmínek péče o nemocné, léčené na Hemato-onkologické klinice FNO. Sbírka 

byla pořádána v souladu se Zákonem č.117/2001 Sb. V roce 2009 získala Nadace 

Haimaom tímto způsobem částku 5.700,- Kč 

  

2.  Moravské lymfomové symposium (MLS) 

Hemato-onkologická klinika Olomouc Nadace Haimaom organizovala již 6. ročník 

odborného sympozia. Akce se konala 29. 1. 2010 v prostorách bývalého 

Jezuitského Konviktu v Olomouci. Koordinátoři tohoto setkání byli doc. MUDr. 

Tomáš Papajík, CSc., MUDr. Vít Procházka a MUDr. David Starostka. Odborný 

program se skládal ze dvou částí, které obsahovaly celkem 9 přednášek a 

zúčastnilo se jí 62 hostů severní, jižní a střední Moravy. 

 

3.   Problematika koagulačních stavů a novinky z onkologie 

Sekce onkologie České asociace sester ve spolupráci s Nadací HAIMAOM 

uspořádala dne 5. května 2010 v posluchárně Hemato-onkologické kliniky FNOL 

seminář „Problematika koagulačních stavů a novinky z onkologie“. Na semináři 

zaznělo celkem 5 přednášek, které připravili Mgr. Jarmila Juráňová, MUDr. 

Antonín Hluší, doc. MUDr. Věra Krčová, CSc., Mgr. Václav Kajaba, Ph.D., Mgr. 

Alena Koukalová a  Bc. Monika Labudíková. 

 

4.  XXIV. Olomoucké hematologické dny s mezinárodní účastí  

Ve dnech 24. – 26. 6. 2010 se v nově otevřených prostorách kongresového 

centra NH Hotelu Olomouc konal pravidelný národní hematologický sjezd - XXIV. 

Olomoucké hematologické dny. Pokrok v systematickém základním i aplikovaném 

výzkumu molekulární podstaty hematologických chorob demonstroval 3. ročník 

sekce „Symposium on Advances in Molecular Hematology“.  Do hanácké 

metropole se sjelo celkem 750 účastníků převážně z České republiky, nechybělo i 



Strana 7 (celkem 14) 

tradičně silné zastoupení účastníků ze Slovenska, z Belgie, Velké Británie, Velké 

Británie, Nizozemí, Německa, Rakouska, Itálie a Finska. Program obsahoval 138 

sdělení rozdělených do 27 sekcí dle jednotlivých tématických okruhů, zahrnujících 

téměř všechna odvětví nádorové i nenádorové hematologie. Odborné sekce 

probíhaly ve 4 přednáškových sálech. V rámci posterové sekce bylo prezentováno 

78 prací. Prestižní součástí OHD byly již třetím rokem Symposium on Advances in 

Molecular Hematology zaměřené na základní i aplikovaný výzkum molekulární 

podstaty hematologických malignit. Celé sympozium probíhalo ve třech sekcích, 

v každé z nich v úvodu zazněla vyzvaná přednáška zahraničního hosta. Odborný 

program ozdobila Wiedermannova přednáška, jejímž přednesením byla poctěna 

profesorka Barbara J. Bain (Imperial College, Londýn), autorka mnoha světově 

známých publikací na téma morfologické diagnostiky. Abstrakta všech prací 

z OHD byla publikována v suplementu časopisu Transfuze a hematologie dnes. 

Účast na kongresu byla již pošesté bonifikována získáním kreditních bodů do 

programu celoživotního vzdělávání lékařů (CME) Evropské hematologické 

asociace.  

   

5.  Slavnostní setkání „Dokonalost elegance aneb hledání krásy“ 

Dne 26. 9. 2010 uspořádala Nadace Haimaom ve spolupráci se Svazem květinářů 

a floristů ČR přehlídku módy, účesů a květin. Tato akce, byla uspořádána pro 

pacienty Hemato-onkologické kliniky a uskutečnila se v Regionálním centru 

Olomouc. Téměř 350 hostů mělo příležitost shlédnout celou škálu svatebních a 

společenských šatů z kolekce módního návrháře Luďka Hanáka ze Salonu Sandra. 

Velký obdiv a potlesk sklidila přehlídka nádherných květinových dekorací Jany 

Jaroňové, Jarmily Rejpalové a Michala Hauta.  

 

6.  Tradiční pracovní setkání spolupracujících hematologických a 

onkologických pracovišť střední a severní Moravy – Prostějov  12. -13. 

11. 2010 

Odborný program byl rozdělen do IV. částí. První část odborného programu 

zahájil přednosta HOK FNOL pan prof. Karel Indrák, přednosta HOK FNOL. 

Příspěvky této části se zaměřily např. na léčbu CML a její výsledky za posledních 



Strana 8 (celkem 14) 

deset let. Řada dalších zajímavých přednášek zazněla v blocích II.-IV. Tato 

sdělení prezentovala nové poznatky týkajících se např. diagnostiky a léčby HCL, 

významu průtokové cytometrie  v diagnostice postižení CNS, organizaci péče o 

pacienty s hemofilií, současnosti a budoucnosti léčby hemofiliků a řadě dalších 

aktuálních témat, spadajících do hematologické problematiky. Vysokou úroveň 

setkání dokumentuje její komplexnost a rozsah, stejně jako v předešlých letech. 

Akce se zúčastnilo 104 hostů. 

 

7.  Seminář pro pacienty s diagnózou MDS (myelodysplastický 

syndrom), jejich rodinné příslušníky a přátele 

Dne 27. listopadu 2010 se v posluchárně Hemato-onkologické kliniky FNOL 

uskutečnilo setkání nemocných s myelodysplastickým syndromem a jejich 

rodinných příslušníků. Akci zorganizovala  Hemato-onkologická  klinika ve 

spolupráci s nadací Haimaom  a o. s. Sdružením diagnóza MDS. Setkání bylo 

zahájeno úvodním slovem prof. MUDr. Karel Indráka, DrSc, který spolu 

s Bohumírem Ježkem, předsedou Sdružení Diagnóza MDS přivítal přítomné hosty. 

Následovala přednáška MUDr. Jany Vondrákové „Transplantace kostní dřeně u 

pacientů s MDS“. V závěrečné části programu se hosté zúčastnili prohlídky 

rutinných laboratoří HOK. FN Olomouc, kde je provázely vedoucí laborantka HOK 

FN Olomouc Jana Kadlecová spolu s Mgr. Jarmilou Juráňovou, vedoucí 

laboratorního provozu.  

       

8.   Adventní benefiční koncert 

Nadace Haimaom, Hemato-onkologická klinika FNOL a LF UP v Olomouci 

zorganizovaly dne 28. 11. 2010 „Adventní benefiční koncert“. V Regionálním 

centru Olomouc se sešlo téměř 200 hostů, kteří se mohli tentokrát potěšit z 

vystoupení Renaty Drössler. Absolventka DAMU zaujala obecenstvo především 

technicky vyzrálým hlasem s překvapivým rozsahem a barevností. V  jejím podání 

si hosté poslechli šansony a vánoční písně a se zaujetím sledovali její 

pozoruhodný scénický projev, ve kterém se snoubilo slovo, hudba i pohyb.  

   

         



Strana 9 (celkem 14) 

Hlavní nákupy a investice Nadace Haimaom v roce 2010  

Nábytek (vybavení ambulance, 
laboratoří, sekretariátu a lůžkových 
oddělení) 

961558,32 

Drobná elektronika  17848,90 

Držáky na TV 25300,00 

Zdravotnické vybavení (monitory 
vitálních funkcí) 

224961,25 

Významné investice (PC server, 
výrobník tkáňové vody) 

228170,00 

Celková částka 1457838,47 

 
 

Dary nadaci v roce 2010 
 

Bárta 1000 

Bartakovič 10000 

Bártová 1000 

Blue Star, s.r.o., Nový Jičín (zast.Ing.Gerta 
Romanová) 

20000 

Bořecká Lenka,MVDr., Opava 4000 

Brauner Ivo, Olomouc 20000 

Brodský Milan, Ing., Vsetín 20000 

Břehová Jitka, Velká Bystřice 5000 

Cudzik Leopold, Ing. 2400 

Čech Jiří, Ing. Frýdek-Místek 10000 

Černá Alena 7000 

Čiža Luboš 1000 

Čopová Jana, Jistebník 453 2000 

Čtvrtníček 1000 

Dostál Jaromír, Olomouc 10500 

Elektropráce Spáčil, s.r.o., Olomouc 20000 

Frasunková Naděžda, Ostrava 10 400 

Fuková Jana, MUDr., Olomouc 5000 

Hantková Anna, Karviná 1000 

Havlíček 5000 

Hynek 1000 

IPSOS TAMBOR, s.r.o. 1000 

Jaroňová Jana, Ing., Zubří 17000 

Klegová Nikol, Ostrava 1300 

Lékarna Poliklinika (Kovalčíková 
Pavla,PharmDr),Hlučín 

10000 

Kožuchová Alžběta, Kozlovice 5000 

Krill Petr, Ing.,Šumperk 20000 



Strana 10 (celkem 14) 

Kubáč Lubomír, Lutín 10000 

Kubica 1000 

Kudlová Vlasta, Přerova 5000 

Kurzejová Naděžda, Havířov 1200 

Kozubková  10000 

Láničová 500 

LuGi Trade, s.r.o., Praha 3 20000 

Mareček Michael 1000 

Minářová Milada, Horní Studénka 23 10000 

Mizerová Stanislava, Hranice 10000 

Mohaplová Maria,MUDr.,Šumperk 2000 

Monsport 12000 

Navrátil Michal,Mgr., Horka nad Moravou 5000 

Novák 1000 

Novotný Karel, Ing.,Olomouc 10000 

OBB Stavební materiály, s.r.o., Ostrava (zast. 
Mgr.T. Kurek) 

30000 

Orlický Tomáš, Ostrava-Zábřeh 1000 

Oršulíková Jiřina, Šenov 1000 

Otisková Dana, Dolní Lutyně 1000 

NOVAGYN, s.r.o., MUDr., Ostrava 3 
(MUDr.M.Ožana) 

5000 

Papajk Blahoslav, Mgr., Litovel 10000 

Pastucha Jindřich, MUDr., Přerov 10000 

Petružela Arnošt, Kojetín 10000 

Podlaha Josef, PhDr., Olomouc 2000 

Poláchová Hana, Mgr., Rožnov p. Radhoštěm 40000 

Provádění staveb Olomouc, a.s. 100000 

PTÁČEK- pozemní stavby, s.r.o., Kojetín 20000 

Ptáčková Miroslava, Šternberk 1000 

REDO, s.r.o., Prostějov (jednatel:Ing. Z. Císař) 50000 

Renig 500 

Rýcová Eva, MUDr. 3300 

Sbírka (neznámý dárce) 3500 

Sidor Vladimír, Ing., Hranice 3748 

Slezáková Marta, Mgr., Vsisko 10000 

Smoroj Marian, Šumperk 1000 

Sznapka Karel, Karviná 5000 

Špás Pavel, Ing. Grygov 20000 

Štětařová Ludmila, Klenovice na Hané 1000 

TRADIX UH,a.s.,Staré Město 50000 

Vantuch  1000 

Večeřová  5000 

Vendula (neznámý dárce) 5000 

Vik Vladimír, Olomouc 6000 

Vladimír (neznámý dárce) 10000 



Strana 11 (celkem 14) 

Volfová Olga 2000 

Vylegalová Soňa, Olomouc 10000 

Vyroubal Jaroslav, Olomouc 50000 

Vyroubalová Miroslava, Olomouc 50000 

Zapletalová Marta 600 

ZŠ TGM Bílovec 2000 

Celková částka  820948 

 

Věcné dary       
DATART International, a.s.., Praha 8 
23 ks TV Samsung LE 32C350 

165 692 

DELIKA ,s. r.o., nábytek Otrokovice (zast. Marcel 
Solíkem) 

60 480 

 
Finanční dar Olomouckého kraje 
Finanční dar Olomouckého kraje v r. 2010 225 000 

 
 

Účetnictví nadace  
 
Účetnictví nadace je vedeno a účetní uzávěrka byla připravena v souladu se 

Zákonem č.563/1991 Sb. ve znění pozdějších změn a doplňků a s ním spojených 

prováděcích opatření. Osobou odpovědnou za účetnictví byl v roce 2010 pan Karel 

Malý, se kterým Nadace Haimaom uzavřela dne 14. 11. 2002 smlouvu o provádění 

účetnických prací.  

Běžný hlavní účet a samostatný sbírkový účet jsou vedeny u KB a.s., pobočka 

Olomouc. Termínovaný vklad byl zrušen a převeden na hlavní účet nadace.  

Přiznání k dani z příjmu nadace za rok 2010 bylo řádně zpracováno a odesláno 

včetně povinných příloh Finančnímu úřadu v Olomouci dne 31. 3. 2011. 

 

Rozvaha Nadace Haimaom k 31. 12. 2010 
 
AKTIVA (v tis. Kč)                
Stálá aktiva 2193 
Software 467 
Samostatné movité věci  10096 
Drobný dlouhodobý majetek 3673 
Oprávky -12043 
Oběžná aktiva 2138 
Odběratelé 88 



Strana 12 (celkem 14) 

Daň z příjmů 82 
Pokladna 85 
Bankovní účty 1883 

ÚHRN AKTIV  4331 

 

PASIVA (v tis. Kč)                                                           
Jmění 2373 
Vlastní jmění 2218 
Fondy 155 
Hospodářský výsledek 1766 
Hospodářský výsledek ve schvalovacím 
řízení 

-1746 

Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta 3512 
Závazky 192 
Dodavatelé 60 
Zaměstnanci 13 
Závazky ze soc. a zdrav. zabezpečení 8 
Daň z příjmů 0 
Ostatní daně a poplatky 59 
Výnosy příštích období 52 

ÚHRN PASIV 4331 

 

Výkaz zisků a ztrát Nadace HAIMAOM k 31. 12. 2010 (v tis. Kč) 

Spotřeba materiálu 1383 

Ostatní nakoupené služby 3550 

Osobní náklady celkem 552 

Jiné ostatní náklady 13 

Odpisy majetku 805 

Poskytnuté příspěvky 20 

Celkem náklady 6323 

Tržby z prodeje služeb 3042 

Úroky 0 

Přijaté příspěvky - dary 1750 

Provozní dotace 25 

Celkem výnosy 4817 

Hospodářský výsledek před zdaněním -1506 

Daň z příjmů 240 

Hospodářský výsledek po zdanění -1746 

 

 

 
 
 



Strana 13 (celkem 14) 

Zpráva auditora  
 

Nadace Haimaom dne 11. 3. 2003 uzavřela smlouvu o auditorské činnosti s firmou HZ 

Olomouc, spol. s r.o., zastoupenou jednatelem panem ing. Petrem Vanským. Předmětem 

této smlouvy je výkon auditorské činnosti ve smyslu ustanovení zákona č. 254/2000 Sb. 

o auditorech a zákona č. 563/91 Sb. o účetnictví, jakož i dle auditorských směrnic 

vydaných Komorou auditorů ČR a dalších právních předpisů. 

 

Zpráva auditora o ověření řádné účetní závěrky sestavené k 

rozvahovému dni: 31. 12. 2010 

Podle našeho názoru účetní závěrka podává ve všech významných ohledech 

věrný a poctivý obraz aktiv, závazků a vlastního kapitálu a finanční situace 

Nadace Haimaom k 31. 12. 2010 a nákladů, výnosů a výsledku jejího hospodaření 

za rok 2010 v souladu s českými účetními předpisy.  

 

 
Auditor:  
 
Ing. Petr Vanský  
Osvědčení o zápisu do seznamu auditorů č. 124  
 
HZ Olomouc, spol. s r.o.  
Osvědčení o zápisu do seznamu auditorských společností č. 63  
Husitská 157/4  
779 00 Olomouc  
 
 
Kompletní zpráva auditora je k nahlédnutí v sídle Nadace Haimaom (Hemato-
onkologická klinika, I.P.Pavlova 6, Olomouc)  
 
 

 
 
 
 
 
 
 



Strana 14 (celkem 14) 

Zpráva správní rady nadace  
   
Správní rada Nadace Haimaom na svém mimořádném zasedání dne 13. 6. 2011 

přezkoumala a schválila účetní uzávěrku k 31. 3. 2011. Dospěla k závěru, že tato 

účetní uzávěrka pravdivě zobrazuje majetek, nadační jmění, pohledávky, závazky, 

finanční situaci a hospodaření nadace.  

 

Za správní radu Nadace Haimaom 

  
doc. MUDr. T. Papajík, CSc.  
předseda správní rady Nadace Haimaom  
 
doc. MUDr. E. Faber, CSc.  
místopředseda správní rady Nadace Haimaom  
 
MUDr. I. Sulovská  
místopředseda správní rady Nadace Haimaom  

   
   
   
Zpráva dozorčí rady nadace 
   
Dozorčí rada Nadace Haimaom provedla kontrolu hospodaření nadace Haimaom a 

na svém mimořádném zasedání dne 13. 6. 2011 přezkoumala a schválila účetní 

uzávěrku k 31. 3. 2011. Dospěla k závěru, že tato účetní uzávěrka pravdivě 

zobrazuje majetek, nadační jmění, pohledávky, závazky, finanční situaci a 

hospodaření nadace.  

 

Za dozorčí radu Nadace Haimaom 
 

Mgr. Václav Kajaba, Ph.D. 
 
Milena Koupilová 
 
Lenka Štursová 
 

 

   
 


